

जनपद-महोबा में पत्योरा डांडा ग्राम समूह पेयजल योजना में प्रभावित संरक्षित वन भूमि के अन्तर्गत गैरवानिकी प्रयोग एवं बाधक 14 वृक्षों एवं 104 सीमेण्ट ट्रीगार्ड सहित पौध कुल 118 वृक्षों के सापेक्ष 10 गुना वृक्षों के रोपण हेतु महोबा रेंज के अन्तर्गत सिजहरी वन ब्लाक क्षेत्रफल-2.00 हे० में क्षतिपूर्क वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक अनुवर्ती अनुरक्षण कार्यों पर प्रस्तावित व्यय का प्राकलन सारांश सहित

क्र० सं०	चरण	वर्ष 2022 में लागू अनुसूची दर के आधार पर	यदि कार्य वर्ष 2022-23 में प्रारम्भ किया जाता है तो भविष्य में अनुमानित प्रति वर्ष की बढ़ोत्तरी की धनराशि	वृद्धि 10 प्रतिशत प्रति वर्ष बढ़ोत्तरी सहित कुल धनराशि
1	2	3	4	5
1	प्रथम चरण	58000	0.00	58000.00
2	द्वितीय चरण	580000	58000.00	638000.00
3	तृतीय चरण	184000	18400.00	202400.00
4	चतुर्थ चरण	184000	18400.00	202400.00
5	पंचम चरण	42000	4200.00	46200.00
6	षष्ठम चरण	42000	4200.00	46200.00
7	सप्तम चरण	42000	4200.00	46200.00
8	अष्टम चरण	42000	4200.00	46200.00
9	नौवम चरण	42000	4200.00	46200.00
10	दशम चरण	42000	4200.00	46200.00
11	ग्यारहवाँ चरण	42000	4200.00	46200.00
12	बारहवाँ चरण	42000	4200.00	46200.00
	योग	1342000	128400.00	1470400.00

वन क्षेत्रीय अधिकारी
महोबा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
महोबा

प्रभागीय वनाधिकारी
महोबा

जनपद-महोबा में पत्योरा डांडा ग्राम समूह पेयजल योजना में प्रभावित संरक्षित वन भूमि के अन्तर्गत गैरवानिकी प्रयोग एवं बाधक 14 वृक्षों एवं 104 सीमेंट ट्रीगार्ड सहित पौध कुल 118 वृक्षों के सापेक्ष 10 गुना वृक्षों के रोपण हेतु महोबा रेंज के अन्तर्गत सिजहरी वन ब्लाक क्षेत्रफल-2.00 हे० में क्षतिपूरक वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक अनुवर्ती अनुरक्षण कार्यों पर प्रस्तावित व्यय का प्राक्कलन सारांश सहित

स्थल का नाम-सिजहरी वन ब्लाक

गडढ़ा-1250

क्षेत्रफल-2.00 हे०

तारबाड़ी-411 मी०

योजना का नाम-ग्रीन बेल्ट

रेंज का नाम-महोबा

प्रथम चरण- अग्रिम मृदा कार्य

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि	अनुसूची दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सीमांकन	प्रति हे०	2	52.70	105.40	3-1
2	मृदा परीक्षण	प्रति हे०	2	253.37	506.74	3-2
3	स्थल सफाई					
	क- लेण्टाना झाड़ी युक्त क्षेत्र 50 प्रतिशत से अधिक	प्रति हे०	2	3462.80	6925.60	3-3-स
4	रेखांकन					
	क- गडढ़ा	प्रति गडढ़ा	1250	0.426	532.50	3-4-ब
5	मिट्टी खुदान कार्य					
	क- गडढ़ा (0.60X0.60X0.60) मी०	प्रति गडढ़ा	1250	25.80	32250.00	4-2-ब
6	निरीक्षण मार्ग (3 मी० चौड़ा)	प्रति कि०मी०	0.35	10378.20	3632.37	5-1-अ
7	झोपड़ी बनवाई (5X5 मी०)	प्रति	1	4847.80	4847.80	11-1-अ
8	पानी व प्राथमिक चिकित्सा	प्रति हे०	2	158.80	338.24	11-1-स
9	सड़क से वृक्षारोपण स्थल तक आवागमन हेतु मार्ग बनवाई	प्रति घ०मी०	60	120.00	7200.00	-
10	अन्य व्यय (फोटो कॉपी, फोटो ग्राफी, औजार मरम्मत)	ल०स०	-	-	1661.35	-
				योग:-	58000.00	

द्वितीय चरण वृक्षारोपण कार्य

1	गडढ़ों का भरण	प्रति गडढ़ा	1250	3.30	4125.00	6-1-अ
2	गडढ़ों हेतु गोबर की खाद प्रति गडढ़ा 2 कि०ग्रा०	प्रति गडढ़ा	1250	4.40	5500.00	8-7-अ
3	पौध का मूल्य	प्रति पौध	1288	80.00	103040.00	12-2
4	पौधों का ढुलान कार्य (बड़ी थैली)	प्रति पौध	1288	5.30	6826.40	12-3-2-ब
5	पौधों का स्थानीय सरबोझ ढुलान बड़ी थैली	प्रति पौध	1250	3.10	3875.00	12-3-5-ब
6	पौधों का रोपण बड़ी थैली	प्रति पौध	1250	5.60	7000.00	8-5-ब
7	पौधों में थालों की बनवाई	प्रति पौध	1250	4.40	5500.00	8-10
8	पौधों की निराई गुद्दाई					

	1- रोपित पौध छः बार	प्रति पौध	1250X6	1.04	7800.00	9-1-अ
9	पौधों की सिचाई का कार्य (12 बार)	प्रति पौध	1250X12	4.62	69300.00	14-7-अ
10	रोपावनी बोर्ड बनवाई	प्रति बोर्ड	1	4043.00	4043.00	10-4-द
11	घेरवाड हेतु आर0सी0सी0 खम्भों का क्रय (3 प्रतिशत टूट फूट सहित)	प्रति नग	137	404.00	55348.00	-
12	घेरवाड हेतु कटीले तार का मूल्य (6 लड हेतु)	प्रति कुं0	3.50	7345.00	25707.50	-
13	आर0सी0सी0 खम्भों का दुलान कार्य (15 कि0मी0 तक)	प्रति सै0	137	2145.00	2938.65	10-1-2-ब
14	कटीले तार का दुलान कार्य (15 कि0मी0 तक)	प्रति सै0	3.50	2745.00	96.08	10-1-2-ब
15	आर0सी0सी0 खम्भों का स्थानीय दुलान कार्य	प्रति सै0	137	280.40	384.15	10-2-ब
16	कटीले तार का स्थानीय दुलान कार्य	प्रति सै0	3.50	616.20	21.57	10-2-स
17	आर0सी0सी0 खम्भों की गडाई गडडा खुदान सहित (0.45X0.30X0.30)	प्रति सै0	137	1170.00	1602.90	10-2-य
18	आर0सी0सी0 खम्भों की ग्राउटिंग कार्य	प्रति पिलर	137	206.90	28345.30	10-2-र
19	तार की खिचाई का कार्य	प्रति 100 मी0	2466	69.70	1718.80	10-2-व
20	वृक्षारोपण में विभिन्न कार्यों हेतु अतिरिक्त श्रमिक	प्रतिदिन	624	201.00	125424.00	13-2
21	सिचाई हेतु बोरिंग कार्य	ल0स0		-	120000.00	
22	अन्य व्यय (फोटो ग्राफी पर व्यय आदि)	ल0स0		-	1403.66	-
				योग:-	580000.00	

तृतीय चरण (प्रथम अनुरक्षण)

1	असफल पौधों में गडडा खुदान कार्य	प्रति गडडा	125	8.10	1012.50	12-1
2	पौध का मूल्य	प्रति पौध	129	80.00	10320.00	12-2
3	पौध दुलान कार्य	प्रति पौध	129	5.30	683.70	12-3-1-ब
4	पौधों का सरबोझ दुलान कार्य	प्रति पौध	125	3.10	387.50	12-3-5-अ
5	पौध रोपण कार्य	प्रति पौध	125	4.00	500.00	12-4-2-अ
6	गडडो में रोपण के समय कम्पोस्ट/गोबर/जैविक खाद	प्रति गडडा	125	2.20	275.00	12-4-3-अ
7	असफल गडडो में थाला निर्माण कार्य	प्रति गडडा	125	4.40	550.00	12-4-4
8	सफल पौधों में थाला मरम्मत कार्य	प्रति पौध	1125	2.10	2362.50	12-4-5
9	पौधों की निराई गुडाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
10	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
11	अतिरिक्त सुरक्षा श्रमिक	प्रतिदिन	624	201.00	125424.00	13-2
12	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे0	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
13	अन्य व्यय	ल0स0		-	1503.80	-
				योग:-	184000.00	

चतुर्थ चरण (द्वितीय अनुरक्षण)

1	असफल पौधों में गडडा खुदान कार्य	प्रति गडडा	125	8.10	1012.50	12-1
2	पौध का मूल्य	प्रति पौध	129	80.00	10320.00	12-12-अ
3	पौध दुलान कार्य	प्रति पौध	129	5.30	683.70	12-3-1-ब
4	पौधों का सरबोझ दुलान कार्य	प्रति पौध	125	3.10	387.50	12-3-5-अ

5	पौध रोपण कार्य	प्रति पौध	125	4.00	500.00	12-4-2-अ
6	गडढो मे रोपण के समय कम्पोस्ट/गोबर/जैविक खाद	प्रति गडढा	125	2.20	275.00	12-4-3-अ
7	असफल गडढो में थाला निर्माण कार्य	प्रति गडढा	125	4.40	550.00	12-4-4
8	सफल पौधो में थाला मरम्मत कार्य	प्रति पौध	1125	2.10	2362.50	12-4-5
9	पौधो की निराई गुडाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
10	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
11	अतिरिक्त सुरक्षा श्रमिक	प्रतिदिन	624	201.00	125424.00	13-2
12	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे०	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
13	अन्य व्यय	ल०स०		-	1503.80	-
				योग:-	184000.00	
पंचम चरण (तृतीय अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे०	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधो की निराई गुडाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल०स०		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
षष्ठम चरण (चतुर्थ अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे०	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधो की निराई गुडाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल०स०		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
सप्तम चरण (पंचम अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे०	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधो की निराई गुडाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल०स०		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
अष्टम चरण (षष्ठम अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे०	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधो की निराई गुडाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ

3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल0स0		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
नवम चरण (सप्तम अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे0	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधों की निराई गुड़ाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल0स0		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
दशम चरण (अष्टम अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे0	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधों की निराई गुड़ाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल0स0		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
ग्यारहवा चरण (नवम अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे0	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधों की निराई गुड़ाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल0स0		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	
बारहवा चरण (दशम अनुरक्षण)						
1	तारबाड की मरम्मत कार्य	प्रति हे0	2.00	1415.50	2831.00	10-2-ल
2	पौधों की निराई गुड़ाई कार्य					
	1- रोपित पौध दो बार	प्रति पौध	1250X2	1.40	3500.00	13-1-अ
3	पौधों की सिचाई का कार्य (6 बार)	प्रति पौध	1250X6	4.62	34650.00	14-7-अ
4	अन्य व्यय	ल0स0		-	1019.00	
				योग:-	42000.00	

वन क्षेत्रीय अधिकारी,
महोबा।

उप प्रभागीय वनाधिकारी,
महोबा।

प्रभागीय वनाधिकारी,
महोबा।